截 至 十 二 月 三 十 一 日 止 六 月 三 十 日 止

二 零 零 四 年 二 零 零 五 年 二 零 零 六 年 二 零 零 七 年

美 元 美 元 美 元 美 元

就可出售興業銀行股份於

收益表確認之收益／（虧損）：

股息收入 1,115,888 1,127,544 － 2,829,382

可出售興業銀行股份

公平價值變動產生之收益 2,892,945 2,855,641 31,262,192 228,011,357

遞延稅項 (433,942) (428,346) (4,689,329) (34,201,703)

請參閱本公司二零零四年、二零零五年、二零零六年年報及二零零七年中期報

告內的「賬目附註」所載之會計政策。

根據上巿規則第14.68(2)(b)(i)條，董事委聘了本公司核數師德勤•關黃陳方會計

師行根據香港會計師公會頒佈之香港審計相關服務準則第4400號「就財務資料執行

協定程序的業務」進行若干據實調查之程序。核數師同意本集團相關賬冊及紀錄所載

之資料與可出售興業銀行股份之未經審核財務資料相符，並向董事報告彼等之據實

調查。由於上述協定程序乃由董事與核數師協定，故任何其他人士均不應加以使用或

倚賴作任何用途。董事認為，該等資料經已妥為編製。

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

10

餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考財務資料包括於二零零七年六月三十日之未經審核備考

綜合資產淨值報表及截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合收益表

及附註（統稱為「備考財務資料」）。

僅供說明之用，下文所載之備考財務資料乃根據上巿規則第4章第29條而編製，以

說明建議出售對本集團二零零七年六月三十日綜合資產淨值之影響，猶如建議出售已於

二零零七年六月三十日完成，及截至二零零七年六月三十日止六個月綜合收益表之影響，

猶如建議出售已於二零零七年一月一日完成。

備考財務資料乃根據本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合

財務報表而編製，並已計及有關建議出售而具事實支持之備考調整。

備考財務資料乃由董事編製並僅供說明之用，而基於其假設性質使然，其未必能真

實反映建議出售實際發生時本集團將達致之實際財務狀況或經營業績。此外，備考財務

資料並非擬預測本集團於建議出售完成後之財務狀況或經營業績。

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

11

餘下集團之未經審核備考綜合資產淨值報表

本集團
於二零零七年

六月三十日 備考調整 餘下集團之
附註(i) 附註(ii) 備考綜合

美元 美元 美元

非流動資產
於聯營公司之權益 15,727,074 15,727,074
按公平價值在損益賬處理之
金融資產 628,720,279 (290,231,554) 338,488,725

其他金融資產 4,698,773 4,698,773

649,146,126 358,914,572

流動資產
按公平價值在損益賬處理之
金融資產 2,753,001 2,753,001

其他應收款 2,095,041 2,095,041
現金及銀行結存 45,671,176 290,231,554 335,902,730

50,519,218 340,750,772

流動負債
其他應付款 49,522,106 49,522,106
應付稅項 65,331 40,662,958 40,728,289

49,587,437 90,250,395

流動資產淨值 931,781 250,500,377

扣除流動負債後的總資產 650,077,907 609,414,949

非流動負債
遞延稅項 85,812,509 (40,662,958) 45,149,551

資產淨值 564,265,398 564,265,398

股本及儲備
股本 14,914,560 14,914,560
儲備 549,350,838 549,350,838

總股本及儲備 564,265,398 564,265,398

每股資產淨值 3.783 3.783

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

12

餘下集團之未經審核備考綜合收益表

本集團

截至二零零七年

六月三十日止

六個月 備考調整 餘下集團之

附註(iii) 附註(iv) 備考綜合

美元 美元 美元

營業額 7,079,431 (2,829,382) 4,250,049

按公平價值在損益賬處理之

金融資產增值 364,336,547 (228,011,357) 136,325,190

出售按公平價值在

損益賬處理之金融資產淨收益 31,512 31,512

其他收益 1,096,215 1,096,215

行政開支 (48,150,000) (48,150,000)

應佔聯營公司業績 1,346,342 1,346,342

稅前溢利 325,740,047 94,899,308

稅項 (54,229,498) 34,201,703 (20,027,795)

股東應佔溢利 271,510,549 74,871,513

每股盈利 1.845 0.509

附 錄 二 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

13

備考財務資料之附註：

(i) 本集團於二零零七年六月三十日之未經審核綜合資產淨值報表乃摘錄自本集團截至二零
零七年六月三十日止六個月之中期報告。

(ii) 調整指出售可出售興業銀行股份的應收現金。可出售興業銀行股份乃假設按290,231,554美
元（指在二零零七年六月三十日可出售興業銀行股份的公平價值）之總代價出售。以前曾確
認之遞延稅項負債共40,662,958美元被取消並轉回收益表內，同時於收益表中按企業所得
稅率15%計提40,662,958美元的稅項準備。

於二零零七年三月十六日，中國根據中華人民共和國主席令第63號頒佈了中華人民共和國
企業所得稅法（「新所得稅法」），新所得稅法將自二零零八年一月一日起將目前的15%稅率
調整為25%。新所得稅法中的具體實施辦法及規定將由國務院陸續頒佈。因此，實際稅項將
會有別於上述未經審核備考財務資料之稅項。

(iii) 本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合收益表乃摘錄自本集團截至
二零零七年六月三十日止六個月之中期報告。

(iv) 調整指：

(a) 不包括可出售興業銀行股份因公平價值變動而產生之收益228,011,357美元，猶如可